

Protokół Nr 3.2011

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Elku, które odbyło się w dniu 17 stycznia 2011 roku.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 16 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 11. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Ireneusz Dzienisiewicz, Tomasz Przekop, Adam Rydzewski, Jan Wielgat i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Skarbnik Miasta - Jarosław Wróbel,
- Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
- Naczelnik Wydziału PiSS – Aneta Werla.

Przyjęty porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Projekt budżetu miasta Elku na 2011 rok.
4. Opinia do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Miasta.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz zapoznał zebranych z porządkiem obrad Komisji informując, że przy opiniowaniu projektów uchwał zostanie omówiony jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia z Gminą Elk dotyczącego przyjęcia do realizacji częściowego prowadzenia w 2011 roku zadania kształcenia, opieki i wychowania uczniów z terenu Gminy Elk uczęszczających do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Elk. Projekt zostanie omówiony przez Naczelnika Wydziału Edukacji Stanisława Zalewskiego.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołów z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli protokół Nr 2/10 z dnia 16 grudnia 2010 roku.

Do punktu 3- go

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz przypomniał wnioski do projektu budżetu miasta na 2011 rok, które zostały zgłoszone przez Komisję na grudniowym posiedzeniu Komisji, ubiegłego roku.

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski powiedział, że chciałby wprowadzić

kilka uwag i informacji dotyczących zadań oświatowych na ten rok. Ogólnie zadania oświatowe są podzielone na te, na które otrzymujemy subwencję i na te, których koszty obciążają w całości budżet miasta – np. przedszkola.

Ogólny budżet oświaty to 49.138 tys zł. Zadania subwencionowane – 38.964 tys zł, w tym wstępna kwota subwencji – 31.179.672 zł. Brakuje nam do zadań subwencionowanych kwoty 7.764 tys zł. Zadaniem objętymi subwencją są: szkoły podstawowe, gimnazja, nasze liceum samorządowe, doskonalenie zawodowe nauczycieli, nagrody dla nauczycieli, świetlice i stołówki szkolne.

10.174 tys zł są wydatkami na zadania nie subwencionowane: przedszkola, oddziały zerowe przedszkolne (17 oddziałów), rosnąca kwota dotacji na przedszkola niepubliczne, Centrum Edukacji Ekologicznej, stypendia dla uczniów, granty. Od kilku już lat prowadzimy narastającą ewidencję kosztów oświaty narastającą poszczególnymi latami – takie dane możemy udostępnić. Na wyższe koszty nawet do 8 tys zł na ucznia składają się takie elementy, jak: kubatura obiektu, utrzymanie bazy, kadra, oprzyrządowanie, nauczanie indywidualne.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił zmiany, jakie zostały wprowadzone do projektu budżetu:

- ustalenie finansowania dla zadania rozbudowa Techno-Parku, budowa hali sportowej przy SP nr 2,
- wprowadzenie nowego zadania – rekultywacja wysypiska odpadów komunalnych w Siedliskach, budowa boiska sportowego w ramach programu „ORLIK 2012”.

Wydatki zostają zwiększone o kwotę 4.800 tys zł, planowane dochody o 1.600 tys zł, głównie to wydatki inwestycyjne.

Zmianie ulega również wieloletnia prognoza finansowa – planowany dług miasta na koniec 2013 roku nie ulega zwiększeniu. Przesunięcia w poszczególnych latach są związane z zadaniami inwestycyjnymi i dostosowaniem do poszczególnych wydatkowanych kwot.

Radny Karol Marchel – z czego zostaną pokryte zwiększone wydatki o 3 mln zł? Wcześniej były rozmowy w kierunku zmniejszenia deficytu budżetowego. Trochę zatem takie wyższe wydatki niepokoją. Czy nie lepiej te wolne środki ulokować w zadaniach niesubwencionowanych np. wydatkach na przedszkola?

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – właśnie przedszkola są wydatkami bieżącymi, dla których były limity ograniczenia wydatków bieżących do 98%. Tutaj natomiast zwiększeniu ulegają wydatki na zadania inwestycyjne, m.in. wprowadzenie nowego zadania – rekultywacja wysypiska odpadów komunalnych w Siedliskach, budowa boiska sportowego w ramach programu „ORLIK 2012”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – na całym świecie zakłady gospodarki odpadami są dochodowe. Czy zatem rekultywacją starego wysypiska nie należałoby obciążyć spółki Eko-MAZURY

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – temat rekultywacji jest do załatwienia na teraz.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz przypomniał kwestię wniosków Komisji:

wprowadzenie od stycznia 2011 roku:

- dodatku za wychowawstwo klasowe dla nauczycieli szkół i przedszkoli w wysokości 150 zł,
- zwiększenie o 1% wysokości odpisu na dodatki motywacyjne dla nauczycieli tj. w wysokości 7,5%.

Czy te wnioski zgodnie z tym co obiecał Prezydent Miasta są realne do załatwienia od lutego 2011 roku?

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski – na tą chwilę nie ma takich środków w budżecie miasta. Jako wydział, nie jest w stanie wskazać na te zadania źródła sfinansowania.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – zatem czy ten wniosek ma realne szanse by zostać zrealizowany od września 2011 roku?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański informował Komisję, że w budżecie miasta znajdują się środki na podwyższenie dodatków za wychowawstwo klasy, była dyskusja co do wzrostu o 1% dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, czy nie powinno to być 0,5% gdyż należałoby uregulować płace w administracji i obsłudze szkół. Odbyły się również rozmowy Pana Prezydenta ze związkami zawodowymi w temacie podwyżek płac dla nauczycieli.

Radny Karol Marchel zwrócił uwagę, że ze swojej strony optował by za zróżnicowaniem dodatku za wychowawstwo klasy.

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski – zasięgana była opinia dyrektorów szkół odnośnie zróżnicowania stawek za wychowawstwo klasy. Dyrektorzy są zdania, że nie by tego nie zrobili.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – trudno tak naprawdę porównać pracę poszczególnych wychowawców.

Radny Karol Marchel – z jakiego projektu będzie realizowana hala sportowa przy SP nr 2?

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – będziemy składali wniosek o środki zewnętrzne, Tego planowanego finansowania nie ma jeszcze w budżecie miasta na ten rok, są nasze środki na wykonanie dokumentacji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – jeśli Prezydent Miasta zechce spełnić wnioski zgłoszone przez Komisję, z jakiego źródła mogą te wydatki być sfinansowane?

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – trzeba jeszcze poczekać na subwencję oświatową, być może będzie ona wyższa, zostanie jeszcze trochę środków finansowych po wypłatach nagród rocznych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zawniósł, aby zaopiniować projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Etku na rok 2011 w części dotyczącej działów oświata i wychowanie, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego pozytywnie warunkowo przypominając Prezydentowi Miasta o jego zobowiązaniu w sprawie wniosków Komisji, a którego w tym projekcie jeszcze nie dopełnił.

Radny Karol Marchel przypomniał, że głosujemy nad konkretnym dokumentem. Jeśli chodzi o wnioski Komisji to temat jest nadal otwarty.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz przypomniał, że wnioski były zgłoszone przez Komisję na posiedzeniu grudniowym i członkowie Komisji je przegłosowali.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – wniosek o pozytywną opinię ale warunkową zostanie zapisany w protokole z obrad Komisji. Chodzi tutaj o przypomnienie Prezydentowi, iż czekamy na wypełnienie jego obietnicy i załatwienie wniosków zgłoszonych przez Komisję do projektu budżetu miasta na 2011 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęli zgłoszony wniosek jw.

Do punktu 4- go

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektów uchwał będących w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta.

- projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Etku na lata 20011 – 2027 – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zaproponował, aby tym projektem uchwały zajęła się Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego,
- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie

wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku – został omówiony przez Naczelnik Wydziału PiSS Anetę Werłę.

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001) określa zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Zgodnie z art. 73a cytowanej ustawy na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych w miejscu zamieszkania lub pobytu w wymiarze do 10 godzin w tygodniu. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego między starostą a gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne będą wykonywane. Osobie wykonującej prace społecznie użyteczne przysługuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 7,10 zł za każdą godzinę wykonywania tych prac. Świadczenie nie przysługuje za okres nie wykonywania pracy, w tym za okres udokumentowanej niezdolności do pracy. Starosta refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do 60 % minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu.

Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych określił Minister Gospodarki i Pracy rozporządzeniem z dnia 25 października 2005 r. (Dz. U. 210, poz. 1745). Warunkiem zorganizowania prac społecznie użytecznych jest sporządzenie, do dnia 31 stycznia 2011 r., przez gminę rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania powyższych prac i przesłanie go do starosty i kierownika ośrodka pomocy społecznej właściwych miejscowo dla danej gminy. Plan winien zawierać: rodzaje prac społecznie użytecznych, liczbę godzin wykonywania prac społecznie użytecznych, liczbę bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, którzy mogą być skierowani do wykonywania prac społecznie użytecznych. Następnym powyzszego jest zawarcie porozumienia ze starostą.

Szacuje się, że koszt realizacji tego zadania wyniesie 249.430 zł z tego koszty rzeczywiste, które poniesie budżet miasta to kwota w wysokości 99.772 zł. Urząd Pracy refunduje 60% kosztów świadczenia na rzecz osoby bezrobotnej tj 149.658 zł – szczegółowe uzasadnienie w załączeniu do protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt omówionej uchwały.

* * *

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski omówił projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia z Gmina Ełk dotyczącego przyjęcia do realizacji częściowego prowadzenia w 2011 roku zadania kształcenia, opieki i wychowania uczniów z terenu Gminy Ełk uczęszczających do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk – na podstawie zawartego porozumienia 16 uczniów w wieku 3-6 lat z terenu Gminy Ełk będzie kontynuowało edukację przedszkolną w miejskich przedszkolach publicznych, a także 12 uczniów sześciolletnich w oddziałach „zerowych”.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt omówionej uchwały.

Do punktu 5- go

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz przedstawił członkom Komisji projekt planu pracy Komisji, uwzględniający już zgłoszone uwagi członków Komisji na poprzednim posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz poddał pod głosowanie plan pracy Komisji na 2011 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; jednogłośnie – 10 głosami „za” przyjęli plan pracy Komisji na 2011 rok – w załączeniu do protokołu.

Do punktu 6-go

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz poinformował, że wpłynęło pismo Starostwa Powiatowego w Ełku informujące o przeprowadzeniu konkursu ekologicznego „Szukamy pomników przyrody”, który miał na celu odszukanie i wykonanie dokumentacji obiektu przyrodniczego, który może zostać uznany za pomnik przyrody wg odpowiednich kryteriów. Konkurs był skierowany do wszystkich szkół podstawowych, gimnazjum i szkół średnich z terenu powiatu ełckiego. Wytypowanych zostało 8 drzew, które można uznać za pomniki przyrody – 4 na terenie miasta Ełku.

Komisja z zainteresowaniem zapoznała się z wnioskiem i oczekuje na propozycje ze strony Prezydenta Miasta, po zasięgnięciu opinii Wydziałów Urzędu Miasta – Wydziału Mienia Komunalnego oraz Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami.

Radna Irena Markowska zwróciła uwagę, aby w trakcie tego roku większy nacisk położyć na tematy związane ze sprawami dotyczącymi rodzin.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz powiedział, że oczekuje na konkretne propozycje.

Na tym posiedzeniu i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji:

Konrad Siemienkiewicz